

## 30257 - CARROLLTON BASIN SEWER REHABILITATION NO. 16

### Addendum Number 2

**Date: 11/1/2023**

Your reference is directed to Contract Number: 30257 for Carrollton Basin Sewer Rehabilitation No. 16 which is due 11:00 a.m. CST on November 9, 2023.

The addendum provides for the following:

1. Specifications
  - a. **Add** Corporate Resolution Form included herein.
  - b. **Add** Bidder's Organization Form included herein.
  
2. Questions and Answers.
  - a. Will the asphalt required as part of the interim pavement be paid for under the bid item "Superpave Asphaltic Concrete Wearing Course (2.5" Thick)"?
    - i. Answer: Measurement and Payment for "Interim Pavement" will be made under the respective bid items as scheduled under Section 320600 if the Specifications, tabulated under "Interim Pavement".
  
  - b. Will the geotextile and geogrid installed as part of the interim pavement be paid for under the bid items "Geotextile Fabric For Stabilization" and "Geogrid"?
    - i. Answer: Measurement and Payment for "Interim Pavement" will be made under the respective bid items as scheduled under Section 320600 if the Specifications, tabulated under "Interim Pavement".
  
  - c. Will the 12" of Base Course required as part of the interim pavement be paid for under the bid item "Base Course"?
    - i. Answer: Measurement and Payment for "Interim Pavement" will be made under the respective bid items as scheduled under Section 320600 if the Specifications, tabulated under "Interim Pavement".
  
  - d. Will Excavation required as part of the interim pavement be paid for under the bid item "Excavation"?
    - i. Answer Measurement and Payment for "Interim Pavement" will be made under the respective bid items as scheduled under Section 320600 if the Specifications, tabulated under "Interim Pavement".
  
  - e. Note no. 3, under the heading "GENERAL NOTES", on sheet no. 2 of the plans state:  
THE CONTRACTOR MUST VERIFY ELEVATIONS OF ALL EXISTING UTILITIES AND INVERTS THAT ARE WITHIN THE LIMITS OF CONSTRUCTION. THE CONTRACTOR SHALL VERIFY THAT ANY EXISTING UTILITIES CROSSING A PROPOSED UTILITY (DRAIN, SEWER, WATER, GAS, ELECTRIC, ETC.) WILL NOT CONFLICT, PRIOR TO INSTALLING NEW UTILITY. THE CONTRACTOR SHALL REPORT ANY

DISCREPANCIES TO THE ENGINEER IN A TIMELY MANNER TO AVOID ANY DELAYS CAUSED BY THE UTILITY ADJUSTMENT.

The first sentence of this note requires *“THE CONTRACTOR MUST VERIFY ELEVATIONS OF ALL EXISTING UTILITIES AND INVERTS THAT ARE WITHIN THE LIMITS OF CONSTRUCTION.”* The plans **do not** show the locations of any existing utilities. Please furnish us with the locations, including, but not limited to, elevations and inverts of all existing utilities with the limits of construction. Without this information, we are unable to include the costs of this work in our bid.

i. Answer: Locations of existing utilities are not available for this contract during bid phase. Contractor shall contact Louisiana One Call as per current state statutes and the agencies itemized in Note 33, General Notes, in the plans prior to start of work.

f. Note no. 27, under the heading “GENERAL NOTES”, on sheet 2 of the plans state: LOCATIONS OF EXISTING UTILITIES INDICATED ON THE PLANS ARE APPROXIMATE, SHOWN FOR INFORMATIONAL PURPOSES ONLY, AND ARE BASED, IN PART, ON INFORMATION FURNISHED BY UTILITY COMPANIES AND OTHER AVAILABLE SOURCES. THE SEWERAGE AND WATER BOARD AND THE DEPARTMENT OF PUBLIC WORKS ARE NOT RESPONSIBLE FOR THE ACCURACY OF THE UTILITY LOCATIONS SHOWN ON THE PLANS. IT SHALL BE THE RESPONSIBILITY OF THE CONTRACTOR TO VERIFY THE LOCATION AND DEPTH OF ALL EXISTING UTILITIES AND TO CONTACT THE RESPECTIVE UTILITY ENTITIES IN WRITING AT LEAST 3 WORKING DAYS PRIOR TO BEGINNING CONSTRUCTION. IT IS THE CONTRACTOR'S RESPONSIBILITY TO COORDINATE DIRECTLY WITH THE APPROPRIATE UTILITY COMPANIES AND, IF NECESSARY, HAVE THE UTILITIES RELOCATED FOR INSTALLATION OF THE NEW SEWER LINES. IN THE EVENT OF A PLANNED UTILITY OUTAGE, THE CONTRACTOR SHALL NOTIFY IN WRITING THOSE AFFECTED AT LEAST 48 HOURS PRIOR TO DISRUPTION OF UTILITY SERVICES.

The first sentence of this note refers to the “LOCATIONS OF EXISTING UTILITIES INDICATED ON THE PLANS ARE APPROXIMATE,...”. The plans do not show the locations of any existing utilities. Please furnish us with the locations, including, but not limited to, elevations and inverts of all existing utilities with the limits of construction. Without this information, we are unable to include the costs of this work in our bid.

i. Answer: Refer to the answer to question e.

g. Note no. 28, under the heading “GENERAL NOTES”, on sheet 2 of the plans state: THE CONTRACTOR SHALL BE RESPONSIBLE FOR DAMAGE TO EXISTING UTILITIES THAT OCCURS DURING CONSTRUCTION AND SHALL IMMEDIATELY REPORT ANY DAMAGE TO THE AFFECTED UTILITY ENTITIES AND THE ENGINEER. ALL REPAIRS OF THE DAMAGED UTILITIES SHALL BE PERFORMED BY THE RESPECTIVE UTILITY ENTITY, EXCEPT IN THE CASE OF SEWERAGE AND WATER BOARD UTILITIES. THE CONTRACTOR SHALL REPAIR ALL DAMAGED SEWERAGE AND WATER BOARD UTILITIES, EXCEPT SEWERAGE AND

WATER BOARD ELECTRICAL AND STREET LIGHT UTILITIES, WHICH SHALL BE PERFORMED BY ENTERGY. ANY DAMAGED UTILITY SERVICES SHALL BE PROMPTLY REPAIRED AND SHALL NOT REMAIN OUT OF SERVICE OVERNIGHT. ALL UTILITY REPAIR COSTS SHALL BE BORNE BY THE CONTRACTOR.

The first sentence of this note refers to the “..EXISTING UTILITIES...” The plans do not show the locations of any existing utilities. Please furnish us with the locations, including, but not limited to, elevations and inverts of all existing utilities with the limits of construction. Without this information, we are unable to include the costs of this work in our bid.

i. Answer: Refer to the answer to question e.

h. Note no. 28, under the heading “ROADWAY RESTORATION”, on sheet 2 of the plans state:

ALL BACKFILL WITHIN DOTD RIGHT-OF-WAY SHOULD BE EXCAVATABLE FLOWABLE FILL .

Please furnish a list of any DOTD right-of-ways within the limits of this contract so that we are able to include the costs for this work in our bid.

i. Answer: This project contains no scope within DOTD right-of-way.

This addendum consists of one (3) page, with two (2) pages of attachments.

This addendum shall be part of the Contract Documents as provided in the instructions to Bidders. Items herein are issued to add to, modify, and clarify the Contract Documents. These items shall have full force and effect as the Contract Documents, and the cost involved shall be included in the bid prices. Acknowledge receipt of the addendum by inserting its number on the Bid Form of the Bid Documents. Failure to do so will subject the bidder to rejection.

\*\*\* END OF ADDENDUM \*\*\*

**ATTACHMENT**  
**CORPORATE RESOLUTION**

A meeting of the Board of Directors of \_\_\_\_\_ a corporation organized under the laws of the State of \_\_\_\_\_ and domiciled in \_\_\_\_\_ was held this \_\_\_\_\_ day \_\_\_\_\_, 20 \_\_\_\_ and was attended by a quorum of the members of the Board of Directors.

The following resolution was offered, duly seconded and after discussion was unanimously adopted by said quorum:

**BE IT RESOLVED**, that \_\_\_\_\_ is hereby authorized to submit proposals and execute agreements on behalf of this corporation with the Sewerage and Water Board of New Orleans (“SWBNO”).

**BE IT FURTHER RESOLVED**, that said authorization and appointment shall remain in full force and effect, unless revoked by resolution of this Board of Directors and that said revocation will not take effect until the Purchasing Director of SWBNO, shall have been furnished a copy of said resolution, duly certified.

I, \_\_\_\_\_, hereby certify that I am the Secretary of \_\_\_\_\_, a corporation created under the laws of the State of \_\_\_\_\_ domiciled in \_\_\_\_\_; that the foregoing is a true and exact copy of a resolution adopted by a quorum of the Board of Directors of said corporation at a meeting legally called and held on the \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_ 20\_\_\_\_, as said resolution appears of record in the Official Minutes of the Board of Directors in my possession.

This \_\_\_\_\_ day of \_\_\_\_\_, 20\_\_\_\_

\_\_\_\_\_  
**SECRETARY**

**ATTACHMENT  
BIDDER'S ORGANIZATION**

**AN INDIVIDUAL**

Individual's Name: \_\_\_\_\_

Doing business as: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Telephone No.: \_\_\_\_\_ Fax No.: \_\_\_\_\_ Email: \_\_\_\_\_

**A PARTNERSHIP**

Firm Name: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Name of person authorized to sign: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Telephone No.: \_\_\_\_\_ Fax No.: \_\_\_\_\_ Email: \_\_\_\_\_

**A LIMITED LIABILITY COMPANY**

Corporation Name: \_\_\_\_\_

Address: \_\_\_\_\_

Name of person authorized to sign: \_\_\_\_\_

Title: \_\_\_\_\_

Telephone No.: \_\_\_\_\_ Fax No.: \_\_\_\_\_ Email: \_\_\_\_\_

**A CORPORATION**

**IF PROPOSAL IS BY A CORPORATION, THE CORPORATE RESOLUTION MUST BE SUBMITTED WITH PROPOSAL.**